ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №
г. Москва

«__»________ 2021 г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании _______________ и Общество с ограниченной ответственностью «Рейтинговое агентство Русмет» (ООО «РА Русмет»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Зеленина Андрея Александровича, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор на оказание услуг (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать комплекс услуг, указанных в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

- организация участия представителей Заказчика в деловых мероприятий XVI Международного форума «Лом черных и цветных металлов - 2021» и размещения стенда на выставке по вторсырью «Moscow international recycling expo - 2021» (MIR-EXPO) (далее - Мероприятия) в соответствии с Перечнем оказываемых услуг (Приложение № 1) и Схемой расположения выставочных мест (Приложение № 2) к настоящему Договору, именуемые в дальнейшем «Услуги».

1.3. Срок оказания Услуг c 13 по 14 апреля 2021 г.

1.4. Место оказания Услуг – г. Москва, Ленинградский пр-т., 36/33 «Хаятт Ридженси Москва Петровский Парк» (далее – Петровский-Парк),
1.5. График работы Мероприятий размещен на сайте https://mir-expo.com/. Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке без предварительного уведомления Заказчика в период подготовки Мероприятий вносить изменения в график работы Мероприятий с целью улучшения качества оказания Услуг.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества, в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего    Договора.

2.1.2.Выполнять обязательства Исполнителя, указанные в других разделах Договора и Приложениях к нему.

2.1.3. По окончании Мероприятия Исполнитель обязан предоставить Заказчику подписанный со своей Стороны акт оказанных Услуг в двух экземплярах.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплатить Услуги в соответствии с условиями, указанными                          в разделе 3 Договора.
2.2.2. Выполнять обязательства Заказчика, указанные в других разделах Договора и Приложениях к нему.

2.2.3. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения от Исполнителя акта оказанных Услуг подписать его или уведомить Исполнителя об имеющихся возражениях по оказанным Услугам в письменной форме по электронной почте lom@rusmet.ru или по факсу +7 (495) 980-06-08 с последующей передачей оригинала мотивированного отказа от приемки Услуг. Если в течение указанного срока Заказчик не предоставит Исполнителю мотивированный отказ, оказанные Исполнителем Услуги считаются безоговорочно принятыми Заказчиком без замечаний, а акт оказанных Услуг подписанным Заказчиком без возражений. Один экземпляр подписанного акта оказанных Услуг подлежит передаче Исполнителю в безусловном порядке. Отказ Заказчика от приемки какой-либо услуги/услуг, указанной в Приложении № 1 настоящего Договора, не является основанием для отказа от приемки Услуг в комплексе.

2.2.4. Выставлять свою продукцию и вести выставочную деятельность только в пределах выставочного места или по письменной договоренности с Исполнителем.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Любые претензии Заказчика, касающиеся предоставленного выставочного места, вправе предъявлять Исполнителю в письменном виде, но не позднее последнего дня работы Мероприятия. Претензии, предъявленные позже, считаются недействительными.

2.4 . Исполнитель вправе:

2.4.1 Привлекать третьих лиц для выполнения своих обязательств по настоящему договору, оставаясь при этом единственно ответственным перед Заказчиком за действия третьих лиц.

2.4.2.В исключительном случае возникновения обстоятельств, не зависящих от воли Исполнителя, последний вправе без применения каких-либо штрафных санкций со стороны Заказчика:

- перенести Мероприятие на более поздний срок, должным образом уведомив об этом Заказчика не позднее 30 (Тридцати) календарных дней до срока проведения Мероприятия, указанного в п. 1.3. настоящего Договора,

- изменить место проведения Мероприятия, указанного в п. 1.4. Договора, не ухудшая при этом качества оказания Услуг и должным образом уведомив об этом Заказчика не позднее 30 (Тридцати) календарных дней до срока проведения Мероприятия, указанного в п. 1.3. настоящего Договора.

3.Стоимость Услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость Услуг, указанных в п.1.2. настоящего Договора, составляет ________ (_______) рублей 00 копеек.

3.2. Стоимость Услуг НДС не облагается на основании применения Исполнителем упрощенной системы налогообложения в соответствии со статьями 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.3. Оплата за оказываемые Услуги осуществляется Заказчиком в форме безналичного расчета на основании счета, выставленного Исполнителем. Исполнитель выставляет счет Заказчику с применением электронной связи по адресам, указанным в разделе 7 Договора.

3.4. Заказчик обязан единовременно оплатить стоимость Услуг, указанную в п. 3.1 настоящего Договора, в срок не позднее «__»_________  2021 года.

3.5. Датой выполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуг является дата зачисления полной суммы денежных средств, указанной в п.3.1 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность Сторон

4.1. Каждая из Сторон обязана выполнить свои обязанности надлежащим образом в соответствии с требованиями настоящего Договора, а также оказать другой Стороне все возможное содействие в выполнении ее обязанностей.

4.2. В случае нанесения одной из Сторон ущерба имуществу другой Стороны и/или третьих лиц в период проведения Мероприятий, виновная Сторона обязуется возместить его полностью за свой счет, в кратчайшие сроки без привлечения другой Стороны. Ущерб подлежит возмещению только на основании официальных документов, подтверждающих факт причинения и размер ущерба.

4.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (стихийных бедствий; аварий; пожаров; массовых беспорядков; забастовок; военных действий; противоправных и иных действий третьих лиц; вступления в силу законодательных актов постановлений и распоряжений государственных органов власти, препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору), а также других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон и препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и Заказчик освобождаются от ответственности за исполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору. Проведение операций по настоящему Договору приостанавливается на время действия форс-мажорных обстоятельств и возобновляется после прекращения их действия.
        Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

         В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 3 (трех) месяцев, Стороны определят дальнейшую юридическую судьбу Договора.

4.4. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.5. В случае задержки исполнения обязательств по настоящему договору Сторона, которой причитается исполнение, вправе потребовать от другой Стороны уплаты пени из расчета 0,1 % стоимости неисполненного в срок обязательства за каждый день задержки. Пени начисляются со дня, когда обязательство должно быть исполнено. Обязанность по уплате пени возникает после предъявления задерживающей Стороне, указанного в настоящем пункте Договора, требования от другой Стороны.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. При невозможности урегулировать спорные вопросы путем переговоров все споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством, в Арбитражном суде г. Москвы.

       Для разрешения споров, связанных с нарушением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору либо иным образом вытекающих из Договора, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров.

       Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне письменную претензию с изложением своих требований. При необходимости к претензии прилагаются документы, подтверждающие выявленные нарушения, и документы, удостоверяющие полномочия представителя Стороны – отправителя претензии.

        Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в суд.

       Претензии иные юридически значимые сообщения могут быть направлены Сторонами друг другу ценным письмом с описью вложения по адресу места нахождения Стороны либо путем передачи лично Стороне или его уполномоченному представителю под роспись либо по передаточному акту.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует                            до полного исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами по настоящему Договору.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору согласовываются Сторонами в письменной форме путем оформления и подписания дополнительного соглашения.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

6.4. В случае отказа от участия в Мероприятии и расторжения Договора по инициативе Заказчика по причинам, не зависящим от Исполнителя, оплата за оказываемые Услуги возврату не подлежит.

6.5. Исполнитель обязуется вернуть полную сумму оплата за оказываемые Услуги, перечисленную Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, в случае:

- отмены проведения Мероприятия Исполнителем по любым основаниям (за исключением причин, указанных в п. 6.6. настоящего Договора),

- расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика в связи с существенным нарушением его положений и условий Исполнителем или невыполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

6.6. В случае отмены Мероприятия вследствие форс-мажорных обстоятельств Исполнитель возмещает Заказчику лишь ту часть перечисленных денежных средств, которая на момент наступления форс-мажорных обстоятельств не была израсходована Исполнителем на подготовку к проведению Мероприятия. При этом Исполнитель обязуется документально подтвердить произведенные им расходы.

6.7. Настоящий Договор, Приложения, дополнения и изменения к нему, документы, связанные с исполнением Договора, подписанные уполномоченными лицами и переданные противоположной Стороне посредством факсимильной связи, а также переданные по каналам электронной связи Интернет (по e-mail) и иной связи (в том числе в электронном виде с использованием сканированного изображения), указанным в разделе 7 настоящего Договора, считаются действительными до момента получения оригиналов на бумажных носителях, переданных по почтовой или курьерской связи. Оригиналы документов, переданных противоположной стороне посредством факсимильной связи и каналов электронной связи Интернет               (по e-mail), Стороны обязуются направлять друг другу в кротчайшие сроки.

        В случае, если имеется документ на бумажном носителе с содержанием, противоречащим содержанию сообщения электронной почты, приоритетное доказательственное значение будет иметь документ на бумажном носителе.
6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

6.9. Вся переписка по всем вопросам, связанным с выполнением настоящего Договора, и общая координация действий Сторон будут осуществляться уполномоченными сотрудниками.

6.10. При выполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны гарантируют соответствие их деятельности нормам о предотвращении и противодействии коррупции, предусмотренным международным и национальным законодательством, регулирующим отношения по настоящему Договору.

6.11. Исполнитель привлекается к оказанию Услуг по настоящему Договору исключительно благодаря его профессиональному опыту и знаниям, и ни в коем случае не в качестве вознаграждения или поощрения за какие-либо другие услуги.
 К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:

- Приложение № 1 Перечень оказываемых услуг - на 1 листе.

- Приложение № 2 Схема расположения выставочных мест – на 1 листе.

7. Адреса и банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:

____________________
_________________ / ____________/

	Исполнитель:

ООО «РА Русмет»

Юридический адрес: 119180, г. Москва, переулок Казачий 2-й., д.11, стр.1, помещение I, ком. 11,12

ИНН: 7706629354 КПП: 770601001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810690000006191

в Филиале Центральный ПАО Банка «ФК Открытие»

к/с 30101810945250000297, БИК: 044525297

Тел.: +7(495) 980-06-08
E-mail: lom@rusmet.ru

Генеральный директор

____________________ / Зеленин А.А./

[image: image2.png]

Приложение № 1

к договору на оказание услуг № _____ от «__»______ 2021 г.
Перечень оказываемых услуг

Экспонент – (_________)

	Наименование услуг, оказываемых Исполнителем
	Исходная информация от Заказчика                                (что предоставляется и сроки)

	1
	Аренда выставочной площади*) стенд №___ - (___) кв.м в соответствии со Схемой расположения выставочных мест (Приложение № 2) к договору и застройка стенда комплектации «Стандарт» в выставочной экспозиции, возможность размещения стенда и рекламных материалов Заказчика Тип стенда – полуостров. Комплектация выставочного стенда:
	Информацию и рекламные материалы для размещения на стенде, оборудование и технику Заказчика доставляет на площадку в сроки, согласованные с Исполнителем, но не позднее дня, предшествующего дню начала Мероприятия. Заказчика не позднее 01 апреля 2021 г. предоставляет и согласовывает с Исполнителем список на ввозимое имущество и реквизит, оформленный в письменной форме.

	-стол 70 х 70, шт.

	-стул, шт.

	-светильник SPOT 75 Вт, шт.*)

	-блок розеток 220 В, шт.*)

	*) устанавливаются только по периметру фризовой части стенда

	-корзина для бумаг, шт.

	**) по длине стенда со стороны прохода между блоками стендов, фризовая надпись не более 20 символов, h=10 см (угловые стенды комплектуются двумя фризовыми панелями с надписями, полуостров - тремя)

	-интернет
	+

	2
	Предоставление отдельной стойки регистрации

	3
	Организация личного участия ___ (____) представителей Заказчика в деловых и культурных программах Мероприятия.
	Заказчик подтверждает или корректирует ранее предоставленный список представителей не позднее, чем за 5 (Пять) дней до начала проведения Мероприятия.

	4
	Предоставление дополнительных пригласительных билетов для гостей Заказчика по цене 5000 руб./чел.
	Заказчик подтверждает или корректирует ранее предоставленный список представителей не позднее, чем за 5 (Пять) дней до начала проведения Мероприятия.

	5
	Размещение логотипа Заказчика:

- на сайте Мероприятия https://mir-expo.com/ со ссылкой на сайт Заказчика – не позднее 7 дней с момента получения логотипа Заказчика,
- в печатных материалах Мероприятия,

- в каталоге Мероприятия
	Логотип предоставляется Заказчиком в течение                          5 (пяти) календарных дней с момента вступления в силу настоящего Договора. Логотип предоставляется в формате на выбор: PDF (предпочтительно), EPS, AI (в кривых), CDR версии не выше X4 (в кривых), TIFF, JPEG.

	6
	Размещение печатной рекламы в каталоге Мероприятия
	Предоставляет Заказчик не позднее 15 (пятнадцати) дней до начала Мероприятия.

	7
	Организация кофе-брейков, обедов, коктейлей и фуршетов, предусмотренных программой Мероприятия

	8
	Обеспечение канцелярскими принадлежностями, минеральной водой, индивидуальным бейджем для каждого представителя Заказчика.
	Заказчик подтверждает или корректирует ранее предоставленный список представителей не позднее, чем за 5 (Пять) дней до начала Мероприятия.

	9
	Предоставление Заказчику материалов Мероприятия – каталог, презентации, прочие печатные материалы, фотоотчет, пост-релиз в течение 15 рабочих дней с даты окончания Мероприятия.

	Заказчик:
____________________
_________________ / ____________/

	Исполнитель:

ООО «РА Русмет»

Генеральный директор

_________________ /Зеленин А.А./

Приложение № 2

к договору на оказание услуг № _____ от «__»______ 2021 г.
СХЕМА

расположения выставочных мест

[image: image1.png]H - Exhibition scheme Hyatt Regency 2021 (2) 7?7 E - & X
[JVIMN NABHAA | BCTABKA  PA3METKA CTPAHMLL  OOPMY/bl  [AHHBIE  PELIEH3VIPOBAHWE  BUMA Bxoz

&= Bx (¥ 3 Astocymma ~ QY H

3anonHuTs ~

- EPNepenectn Tekct 06w -

BcrasuTs

5] O6eavutts v nomecty & uertpe = T - % oo | 58 88 Yerosroe  Gopwatposat Crunm - Berasuth Yaanurs Gopuar Copruposka  Hait n
- " GopmaTMpoBaHMe * KaK Tabnully ~  siueek ™ - - - < Oumcrure M OUALTD ~ BbIREATL
Byep obmera & Wpnpr 5 Bupassnzanie 5 Uneno 5 Crunn Aueiiin Peaakpozane ~
EP81 - v

23tax | fluctl ® <

roTOBO

L BBeavTe 34eCh TeKCT 415 Noncka

________________________________________ предоставляется выставочное место № ____.
	Заказчик:

____________________
_________________ / ____________/

	Исполнитель:

ООО «РА Русмет»

Генеральный директор

_________________ /Зеленин А.А./

PAGE